
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

----- 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

Βαθμός Ασφαλείας:  
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 

 

   Μαρούσι,   18-4-2017 
  Αρ. Πρωτοκόλλου: Φ.151/64262/Α5 

           
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Νταραγιάννης Γ., Κολαιτη Μ.                             
. 
Τηλέφωνο : 2103442696, 2661,2688 
FAX  : 2103442077 

         ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
       ΑΠΟΦΑΣΗ 

        ΚΟΙΝ.: 1. κ.κ Περιφερειακούς Δ/ντές Εκπ/σης 
        2. κ.κ Δ/ντές Β/θμιας Εκπ/σης  

(Με την παράκληση να ενημερωθούν         
όλα τα ΕΠΑΛ) 

             
 

 
 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Δ/νσεων Δ.Ε. για τη λειτουργία Εξεταστικών Κέντρων  των  πανελλαδικών 

εξετάσεων  ΕΠΑΛ (του Ν.4186/2013/ΦΕΚ 193 Α) έτους 2017.  

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 της Φ.151/27299/Α5/17-2-2017 (ΦΕΚ 545 Β΄) 
«Πρόσβαση αποφοίτων Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) σε Σχολές, Τμήματα και Εισαγωγικές 
κατευθύνσεις Τμημάτων  των Τ.Ε.Ι., ΑΣΠΑΙΤΕ, των Ανώτερων Σχολών Τουριστικής  Εκπ/σης 
(ΑΣΤΕ), των Ανώτερων  Στρατιωτικών  Σχολών  Υπαξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων, της  
Σχολής Αστυφυλάκων, της   Σχολής Πυροσβεστών, των Σχολών της Ακαδημίας  Εμπορικού 
Ναυτικού (ΑΕΝ), και για ειδικό ποσοστό θέσεων 1% επί του αριθμού των θέσεων ανά Τμήμα σε 
Τμήματα Σχολών των Πανεπιστημίων» 
2. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α') «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών», και την αριθμ. 201408/Υ1 απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Δημήτριο Μπαξεβανάκη».  

ΑΔΑ: ΩΟΡΨ4653ΠΣ-ΞΘ1
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2017.04.19 11:02:31
EEST
Reason:
Location: Athens



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ορίζουμε τις παρακάτω Δ/νσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις περιφέρειες των 

οποίων θα λειτουργήσουν Εξεταστικά Κέντρα (Ε.Κ.) και τον αριθμό των Ε.Κ. για κάθε 

Διεύθυνση, στα οποία θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των ΕΠΑΛ (του Ν.4186/2013/ΦΕΚ 193 Α’) 

για τις Πανελλαδικές εξετάσεις εισαγωγής στα ΤΕΙ και τις λοιπές σχολές έτους 2017: 

 
 

 
ΚΩΔ. 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΡΙΘ. ΕΞ. 
ΚΕΝΤΡΩΝ 

1 201 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 6 

2 210 Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 4 

3 215 Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 6 

4 221 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 5 

5 224 ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 6 

6 227 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 2 

7 230 ΠΕΙΡΑΙΑ 7 

8 236 ΛΕΣΒΟΥ 3 

9 237 ΣΑΜΟΥ 2 

10 238 ΧΙΟΥ 1 

11 239 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 10 

12 244 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 5 

13 246 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2 

14 249 ΑΧΑΙΑΣ 5 

15 253 ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1 

16 254 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 2 

17 255 ΗΛΕΙΑΣ 2 

18 257 ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 2 

19 259 ΑΡΚΑΔΙΑΣ 1 

20 261 ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 1 

21 262 ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1 

22 263 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 3 

23 266 ΛΕΥΚΑΔΑΣ 1 

24 267 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1 

25 269 ΑΡΤΑΣ 1 

26 270 ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1 

27 271 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1 

28 272 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 1 

29 273 ΕΥΒΟΙΑΣ 5 

30 275 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2 

31 277 ΦΩΚΙΔΑΣ 1 

ΑΔΑ: ΩΟΡΨ4653ΠΣ-ΞΘ1



32 278 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1 

33 280 ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1 

34 281 ΛΑΡΙΣΑΣ 2 

35 284 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2 

36 286 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2 

37 288 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 2 

38 290 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1 

39 291 ΚΟΖΑΝΗΣ 2 

40 293 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1 

41 294 ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1 

42 295 ΠΙΕΡΙΑΣ 2 

43 297 ΗΜΑΘΙΑΣ 1 

44 299 ΠΕΛΛΑΣ 2 

45 301 ΑΝΑΤ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 5 

46 305 ΔΥΤ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 7 

47 308 ΚΙΛΚΙΣ 1 

48 309 ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1 

49 310 ΣΕΡΡΩΝ 2 

50 312 ΔΡΑΜΑΣ 2 

51 313 ΚΑΒΑΛΑΣ 2 

52 315 ΞΑΝΘΗΣ 1 

53 316 ΡΟΔΟΠΗΣ 1 

54 317 ΕΒΡΟΥ 2 

55 319 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 4 

56 321 ΛΑΣΙΘΙΟΥ 3 

57 322 ΡΕΘΥΜΝΟΥ 1 

58 323 ΧΑΝΙΩΝ 2 

  
ΣΥΝΟΛΟ 145 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 
         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ   

 

Εσωτερική Διανομή:  

1. Γραφ. κ. Υπουργού 
2. Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέα 
3. Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού, Προγραμματισμού  και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
4. Διεύθυνση Ηλεκτρονικών – Δικτυακών Υποδομών 
5. Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
6. Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης  
7. Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων –Τμήμα Α΄ 

ΑΔΑ: ΩΟΡΨ4653ΠΣ-ΞΘ1


